Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад № 12» ГО ЗАТО Фокино

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 12» ГО ЗАТО Фокино

Приказ

10.04.2023г. № 31-ОС

О снятии части ограничительных и профилактических мер, направленных
на предупреждение распространения COVID-19 в МБДОУ «ЦРР - детский сад №
12»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановления главного государственного
санитарного врача РФ от 20.06.2022 № 18 «Об отдельных положениях постановлений
главного государственного санитарного врача Российской Федерации по вопросам,
связанным с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и
опроса родителей или законных представителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снять с 17.04.2023 часть ограничительных и профилактических мероприятий,
направленных на предупреждение распространения COVID-19, введенных приказом
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 12» (далее — детский сад) от 19.03.2020 № 56-ОС «Об
организации работы МБДОУ «ЦРР - детский сад № 12» в период распространения
коронавируса», от 5.03.2020 № 60-ОС «Об усилении контроля организации и качества
питания в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 12», от 27.03.2020 № 63-ОС «об организации
дежурной группы» а именно:

• запрет проведения массовых мероприятий с участием воспитанников
из разных групп, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных
организаций в закрытых помещениях;

• необходимость обеспечения групповой изоляции с проведением всех занятий
в помещениях групповой ячейки и (или) на открытом воздухе отдельно
от других групповых ячеек;

• обеспечение дезинфекции всех поверхностей салона транспортного средства,
термометрии водителя и использования им средств индивидуальной защиты
органов дыхания и кожных антисептиков — при перевозке детей на
экскурсии;

• обязательность применения дезинфицирующих средств при обработке
игрушек, игрового и иного оборудования;

• обязательность проводить именно в конце рабочего дня в музыкальном
и спортивном залах влажную уборку с применением дезинфицирующих
средств.

2. Продолжить с 17.04.2023 реализовывать ограничительные, профилактические
и противоэпидемические мероприятия, включающие:

• проведение на входе в детский сад термометрии воспитанников, работников
и посетителей детского сада;

• регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования
по обеззараживанию воздуха;

• проветривание помещений в соответствии с режимами работы групп
и режимом работы детского сада;

• проведение антисептической обработки рук при входе в здание детского сада,
помещения для приема пищи и санитарные узлы;

• проведение еженедельной генеральной и ежедневной влажной уборки
помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех
контактных поверхностей;

3. Воспитателям групп в срок до 17.04.2023г. проинформировать родителей (законных
представителей) воспитанников о снятии в детском саду части ограничительных
и профилактических мер в связи с распространением коронавирусной инфекции,
вызываемой вирусом SARS-CoV-2, а также о режиме функционирования детского сада
с 17.04.2023г.

4. Медицинской сестре Менщиковой О.В. осуществлять контроль за состоянием
здоровья воспитанников, работников детского сада и посетителей. Немедленно
информировать заведующего детским садом о любых случаях выявления у указанных
лиц признаков инфекционных заболеваний.

5. Делопроизводителю Степченко А.В. в день подписания настоящего приказа
ознакомить с ним всех работников детского сада под подпись (Приложение № 1);

6. Заместителю заведующего по ВР Подосинниковой Т.В. в срок до 17.04.2023г.
разместить настоящий приказ на информационных стендах детского сада.

Мельник

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №12" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО
	Я являюсь автором этого документа